



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Cde. EXP-378/2017
LICITACIÓN PRIVADA N° 9/2017
(Sin Modalidad / De etapa única nacional)

Objeto de la Contratación: Adq. Equipamiento Informático y Audiovisual.

ACTA COMISIÓN EVALUADORA
43/2017

En la ciudad de Villa Mercedes a los 18 días del mes de Mayo de 2017, se reúnen los integrantes de la Comisión Evaluadora para entender en la Licitación Privada n° 9/2017, a saber:

Nombre	Dependencia
SAVINI CLAUDIO ARIEL	F.I.C.A. - Centro de Cómputos.
MONASTEROLO RICARDO RUBEN	F.I.C.A. - Secretario General.
NOLTE MYRIAM MABEL	F.I.C.A. - Departamento de Compras y Licitaciones

En primer lugar se procedió al examen del aspecto formal y de los requisitos exigidos por la reglamentación vigente y el Pliego de Bases y Condiciones Particulares. Así mismo se consultaron las páginas web de AFIP y de la Oficina Nacional de Contrataciones, observándose lo siguiente:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5
Fundamento	Comisión Evaluadora intimó a la firma a subsanar defectos formales de su oferta. Tal requisitoria fue cumplida en tiempo y forma. OFERTA FORMALMENTE ADMISIBLE
Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3
Fundamento	Cumple con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares. OFERTA FORMALMENTE ADMISIBLE.
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Cumple con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares. OFERTA FORMALMENTE ADMISIBLE.
Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3
Fundamento	Cumple con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares. OFERTA FORMALMENTE ADMISIBLE.



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5
Fundamento	Cumple con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares. OFERTA FORMALMENTE ADMISIBLE.

Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2
Fundamento	Cumple con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares. OFERTA FORMALMENTE ADMISIBLE.

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	IDEAS TECNOLOGICAS S.R.L. - 30-71028438-1
Fundamento	Comisión Evaluadora intimó a la firma a subsanar defectos formales de su oferta. Tal requisitoria no fue cumplida. OFERTA FORMALMENTE INADMISIBLE.

ANÁLISIS TÉCNICO - ECONÓMICO

Reglón	1				
Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.550,00
Monto total	\$ 1.550,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.980,00
Monto total	\$ 1.980,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.984,40
Monto total	\$ 1.984,40				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.706,63
Monto total	\$ 2.706,63				

Reglón	2				
Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Se Ajusta a lo solicitado.				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.299,28
Monto total	\$ 4.299,28				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 6.100,00
Monto total	\$ 6.100,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.127,00
Monto total	\$ 5.127,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.373,29
Monto total	\$ 3.373,29				

Reglón	3
---------------	----------

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 13.100,00
Monto total	\$ 13.100,00				

Reglón	4
---------------	----------

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por conveniencia técnica - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Reglón	5				
---------------	----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-7124521-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 180,00
Monto total	\$ 180,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 245,00
Monto total	\$ 245,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 485,36
Monto total	\$ 485,36				

Reglón	6				
---------------	----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Se Ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	2,00	Precio unitario	\$ 3.990,00
Monto total	\$ 7.980,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	2,00	Precio unitario	\$ 4.760,00
Monto total	\$ 9.520,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-7124521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	2,00	Precio unitario	\$ 5.700,00



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Monto total	\$ 11.400,00
--------------------	--------------

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	2,00	Precio unitario	\$ 3.315,40
Monto total	\$ 6.630,80				

Reglón	7				
---------------	----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.440,96
Monto total	\$ 3.440,96				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.461,00
Monto total	\$ 3.461,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.738,03
Monto total	\$ 3.738,03				

Reglón	8				
---------------	----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.181,02
Monto total	\$ 1.181,02				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.480,00
Monto total	\$ 1.480,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.298,00
Monto total	\$ 1.298,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.539,31
Monto total	\$ 1.539,31				

Replón	9				
---------------	----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 65,00
Monto total	\$ 325,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 66,00
Monto total	\$ 330,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 266,01
Monto total	\$ 1.330,05				

Replón	10				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 99,00
Monto total	\$ 495,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 126,00
Monto total	\$ 630,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 266,01
Monto total	\$ 1.330,05				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 164,60
Monto total	\$ 823,00				

Replón	11				
---------------	-----------	--	--	--	--



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Orden de mérito	1	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	200,00	Precio unitario	\$ 2,52
Monto total	\$ 504,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	200,00	Precio unitario	\$ 9,50
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	200,00	Precio unitario	\$ 3,00
Monto total	\$ 600,00				

Replón	12
---------------	-----------

Orden de mérito	1	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	2,00	Precio unitario	\$ 556,60
Monto total	\$ 1.113,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	2,00	Precio unitario	\$ 890,00
Monto total	\$ 1.780,00				

Replón	13
---------------	-----------

Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3		
Fundamento	Única Oferta - Unico Oferente.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.410,00
Monto total	\$ 1.410,00				

Replón	14
---------------	-----------

Orden de mérito	1	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 14.600,00
Monto total	\$ 14.600,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 16.985,00
Monto total	\$ 16.985,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 11.690,00
Monto total	\$ 11.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 14.992,96
Monto total	\$ 14.992,96				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 15.142,88
Monto total	\$ 15.142,88				

Reglón	15				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	16				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por conveniencia técnica - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Renglón	17				
----------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Renglón	18				
----------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por conveniencia técnica - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Renglón	19				
----------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.299,28
Monto total	\$ 4.299,28				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 6.100,00
Monto total	\$ 6.100,00				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.127,00
Monto total	\$ 5.127,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.373,29
Monto total	\$ 3.373,29				

Reglón	20				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.550,00
Monto total	\$ 1.550,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.980,00
Monto total	\$ 1.980,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.706,63
Monto total	\$ 2.706,63				

Reglón	21				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por conveniencia técnica - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Monto total	\$ 7.461,54
--------------------	-------------

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Reglón	22				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.149,00



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Monto total	\$ 2.149,00
--------------------	-------------

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	23				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 365,00
Monto total	\$ 365,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 480,00
Monto total	\$ 480,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 776,92
Monto total	\$ 776,92				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 414,50
Monto total	\$ 414,50				

Reglón	24				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 6.463,20
Monto total	\$ 6.463,20				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 8.750,00
Monto total	\$ 8.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.829,00
Monto total	\$ 7.829,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 8.772,21
Monto total	\$ 8.772,21				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.191,00
Monto total	\$ 7.191,00				

Reglón	25				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	26				
Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	27				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 6.463,20
Monto total	\$ 6.463,20				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 8.750,00
Monto total	\$ 8.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.829,00
Monto total	\$ 7.829,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 8.772,21
Monto total	\$ 8.772,21				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
 Facultad de Ciencias Agropecuarias
 Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.191,00
Monto total	\$ 7.191,00				

Renglón	28				
----------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Se Ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.400,00
Monto total	\$ 3.400,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.920,00
Monto total	\$ 4.920,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.210,00
Monto total	\$ 3.210,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.380,00
Monto total	\$ 3.380,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 9.250,00
Monto total	\$ 9.250,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.299,00
Monto total	\$ 3.299,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.781,48
Monto total	\$ 5.781,48				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.176,00
Monto total	\$ 4.176,00				

Renglón	29				
----------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Se Ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.400,00
Monto total	\$ 3.400,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.920,00
Monto total	\$ 4.920,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.210,00
Monto total	\$ 3.210,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.380,00
Monto total	\$ 3.380,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 9.250,00
Monto total	\$ 9.250,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.299,00
Monto total	\$ 3.299,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.781,48
Monto total	\$ 5.781,48				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.176,00
Monto total	\$ 4.176,00				

Reglón	30				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Se Ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.400,00
Monto total	\$ 3.400,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.920,00
Monto total	\$ 4.920,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.210,00
Monto total	\$ 3.210,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.380,00
Monto total	\$ 3.380,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 9.250,00
Monto total	\$ 9.250,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.299,00
Monto total	\$ 3.299,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.781,48
Monto total	\$ 5.781,48				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.176,00
Monto total	\$ 4.176,00				

Renglón	31				
----------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Se Ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.400,00
Monto total	\$ 3.400,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.920,00
Monto total	\$ 4.920,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.210,00
Monto total	\$ 3.210,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.380,00
Monto total	\$ 3.380,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 9.250,00
Monto total	\$ 9.250,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.299,00
Monto total	\$ 3.299,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.781,48
Monto total	\$ 5.781,48				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.176,00
Monto total	\$ 4.176,00				

Replón	32				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 919,00
Monto total	\$ 919,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.210,00
Monto total	\$ 1.210,00				

Replón	33				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 180,00
Monto total	\$ 900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 210,00
Monto total	\$ 1.050,00				

Replón	34				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 304,53
Monto total	\$ 1.522,65				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 410,00
Monto total	\$ 2.050,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 365,00
Monto total	\$ 1.825,00				



Universidad Nacional de San Luis
 Facultad de Ciencias Agropecuarias
 Departamento de Compras y Licitaciones

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	5,00	Precio unitario	\$ 5.781,48
Monto total	\$ 28.907,40				

Reglón	35				
Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Reglón	36				
Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Monto total	\$ 2.965,00
--------------------	-------------

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	37				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Monto total	\$ 5.591,00
--------------------	-------------

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Reglón	38				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Monto total	\$ 4.386,72
--------------------	-------------

Renglón	39
----------------	-----------

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Monto total	\$ 2.141,93
--------------------	-------------

Renglón	40
----------------	-----------

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Renglón	41
----------------	-----------

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	42				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Reglón	43				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	44
---------------	-----------

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por menor precio - Se Ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.277,28
Monto total	\$ 7.277,28				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.648,00
Monto total	\$ 7.648,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 20.058,51
Monto total	\$ 20.058,51				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 8.572,00
Monto total	\$ 8.572,00				

Reglón	45
---------------	-----------

Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
------------------------	---	-----------------	------------------------------	--	--



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	46				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
------------------------	---	-----------------	------------------------------------	--	--



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Fundamento	Por menor precio - Se Ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.277,28
Monto total	\$ 7.277,28				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.648,00
Monto total	\$ 7.648,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 20.058,51
Monto total	\$ 20.058,51				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				

Renglón	47				
Orden de mérito	1	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 1.900,00
Monto total	\$ 1.900,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.965,00
Monto total	\$ 2.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.460,00
Monto total	\$ 2.460,00				

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.690,00
Monto total	\$ 2.690,00				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Oferta no aceptada	Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.750,00
Monto total	\$ 2.750,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.221,00
Monto total	\$ 2.221,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.262,80
Monto total	\$ 2.262,80				

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 2.141,93
Monto total	\$ 2.141,93				

Reglón	48				
---------------	-----------	--	--	--	--

Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por conveniencia técnica - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Alternativa	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.679,20
Monto total	\$ 4.679,20				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.591,00
Monto total	\$ 5.591,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 7.461,54
Monto total	\$ 7.461,54				

Oferta no aceptada	Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.796,00
Monto total	\$ 5.796,00				



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

Oferta no aceptada	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.386,72
Monto total	\$ 4.386,72				

Reglón	49				
Orden de mérito	1	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3		
Fundamento	Por menor precio - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.965,00
Monto total	\$ 4.965,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.390,00
Monto total	\$ 5.390,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNORED S.A. - 30-70905461-5			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 3.373,29
Monto total	\$ 3.373,29				

Reglón	50				
Orden de mérito	1	Oferente	LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5		
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado - Menor Precio/Se ajusta a lo solicitado.				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 4.299,28
Monto total	\$ 4.299,28				

Oferta no aceptada	Oferente	MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 6.100,00
Monto total	\$ 6.100,00				

Oferta no aceptada	Oferente	TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3			
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria				
Tipo oferta	Principal	Cantidad	1,00	Precio unitario	\$ 5.127,00
Monto total	\$ 5.127,00				

El monto total pre-adjudicado en las presente actuaciones asciende a la suma de:
\$ 164.671,63 - distribuido de la siguiente manera:



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Agropecuarias
Departamento de Compras y Licitaciones

TECNORED S.A. - 30-70905461-5

Monto total: \$ 1.617,20

TECNOLAVALLE SRL - 30-71245521-3

Monto total: \$ 7.694,00

MARTINO, SERGIO DANIEL. - 20-12489385-3

Monto total: \$ 27.545,00

LEF ARGENTINA S.A. - 30-70726207-5

Monto total: \$ 93.315,43

CORADIR S.A. - 30-67338016-2

Monto total: \$ 34.500,00

Sin más que tratar, previa lectura y ratificación de la presente se da por terminado el acto, firmandose dos (2) originales de un mismo tenor y a un solo efecto.